



Julie Bodinier



35410 Châteaugiron, FRANCE



julie.sezestre@gmail.com



+33 (0)6 07 12 29 82

SUPPLY CHAIN MANAGEMENT & ANALYSE

PROFIL

Dix ans d'expérience dans les métiers de la supply chain, acquise **en France et à l'étranger**.

Dominante **Relations fournisseurs** et Gestion de Projet. Secteurs Retail, 3PL, Conseil. Flux B2B/B2C.

Je souhaite rejoindre une entreprise internationale, orientée **performance et satisfaction client**, visant **l'excellence opérationnelle**, qui ose challenger le statu quo et s'adapter, en gardant un esprit pionnier.

J'ai à cœur de **partager mon expertise** et ma **méthodologie** de travail pour l'**amélioration** des opérations et le **développement** des **équipes**, tout en préservant un équilibre vie professionnelle/personnelle.

COMPETENCES

- ✓ Pilotage de la **performance**
- ✓ **Communication** & Relations clients/fournisseurs
- ✓ Gestion et animation **Projet**
- ✓ Analyse de données & **process**
- ✓ **Systèmes d'information** (TMS, WMS, ERP)
- ✓ **Amélioration continue**
- ✓ Expérience **Supply Chain globale**:
Approvisionnement, Achats, Entrepôt, Transport

LANGUES & CERTIFICATION

- ✓ Français: langue maternelle
- ✓ Anglais : **bilingue**, 5 ans en Afrique du Sud
- ✓ Espagnol : **bilingue**, licence LEA/LLCE (2008)
- ✓ Chinois – Mandarin, licence LEA/LLCE (2008)
- ✓ Auditrice interne ISO9001 (2013)

COMPETENCES INFORMATIQUES

- ✓ Office: *Excel/Word/Powerpoint*
- ✓ ERP: *OrliWeb (Cegid), SAP(PR/PO)*
- ✓ BI: *PowerBi, QlikView*
- ✓ WMS : *Infolog (Generix)*
- ✓ TMS:
Plan Transport: *WinRoute (Descartes)*
- Station chargeur: *Transware (Interlog)*
- Tracking / tracing: *DRM (VSC)*

FORMATION

2011 – **Mastère Spécialisé Supply Chain Management**
Brest (29) ; contrat d'apprentissage 18 mois (DHL Supply Chain), Paris
Ecole Supérieure de Commerce de Brest

2009 – **Master 2 en Logistique Internationale**
Nantes (44) ; stage 6 mois (K+N, Agent de transit Route), Leicester - UK
Université de Nantes

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

Jul 2022 – Oct. 2022 (*CDD*) Etrelles, France

THALES DMS

Approvisionneur Industriel

- Pilotage du **portefeuille Consommables – Chimiques**
- Gestion du **processus de commande** : vérification des PO, passation, suivi workflow, livraison, réception.
- Animation de **backlog fournisseur** : respect délais, quantité
- Management des **références critiques** : identification, recherche d'alternatives, **escalade** production & supply
- Mise à jour des **paramètres outil ERP** (FIA, données articles)

Oct. 2020 – Dec. 2021 Nantes, France

AMAZON LOGISTICS

Responsable Livraison Dernier Kilomètre

- Pilotage des partenaires de livraison Région Centre-Grand Ouest: **relation fournisseur**, accompagnement déploiement
- Monitoring de la **performance** interne/externe : **KPIs, SLA**
- **Planification capacitaire** : gestion des ressources en adéquation avec le prévisionnel et les variations de volumes

Jan. 2016 – Mars 2020 Le Cap, Afrique du Sud

LIEBENGROUP

Senior Business Analyst

- **Conseil** en Supply Chain : **études de flux** amont/aval, Stratégie transport, optimisation des processus entrepôt, **SI**.
- Appels d'offres transport : **Benchmarks tarifaires**, analyse de données et flux, profil d'expéditions, pitch client
- **Gestion de projet** TMS et Atelier : **cahier des charges**, sélection solution, user stories, plan de test, UAT, formation

Mar. 2013 – Nov. 2015 St Malo, France

C-LOG – GROUPE BEAUMANOIR

Chef de Projet Logistique

- Intégration Client : étude du besoin, **définition des process** logistiques, démarrage des opérations, **comité de pilotage**.
- **Analyse fonctionnelle** Organisation Transport aval, implémentation d'une station chargeur et fonctions tracking.
- **Amélioration continue** des process internes, **audits** qualité.